
 

Comune di Budoia – Determina n. 354 del 03/06/2021 

 

 

 
 

Determinazione nr. 354 Del 03/06/2021     
 
 

Servizio AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE 
DI CANCELLERIA A FAVORE DELLA DITTA MONDOFFICE S.R.L. - CIG: Z2231F502B  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2021 con i quali sono state attribuite le titolarità 
di Posizione Organizzativa (ex artt. 50, 107 e 109 – D. Lgs. n. 267/2000); 

 
PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 21.12.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi della legge, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2021-
2023 e i suoi allegati; 

 
PREMESSO che, a seguito di verifica delle disponibilità da parte dei singoli uffici, si ritiene 

necessario provvedere all’acquisto di una fornitura di materiale di cancelleria per gli uffici comunali; 
 

 CONSIDERATO che si tratta di una spesa necessaria a mantenere il normale 
funzionamento degli uffici; 
 
 CONTATTATA per le vie brevi la Ditta Mondoffice S.R.L., P.I. 07491520156, con sede 
legale in Via per Gattinara n° 17 - 13851 CASTELLETTO CERVO (BI) il quale ha fatto un’offerta 
per la cancelleria richiesta di € 626,99 IVA inclusa (Prot. n. 4137 del 01.06.2021); 
 
 VALUTATO che l’offerta è in linea con i prezzi di mercato; 

 
VISTO l’art. 36 del D. Lgs. il quale ammette l’affidamento diretto per lavori, servizi e 

forniture sottosoglia; 
 
CONSIDERATO che in base all’art. 1, comma 130, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 

2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 (IVA esclusa) le 
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D. Lgs. 165/2001 non sono obbligate a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, 

comma 4, del D.L. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è 
acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara (CIG), 



 

Comune di Budoia – Determina n. 354 del 03/06/2021 

assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, già AVCP, sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture, che, nel caso specifico, alla presente fornitura risulta essere in n. Z2231F502B; 

 
VERIFICATO che il D.U.R.C. acquisito con protocollo INAIL_26087976 del 11.02.2021 (e 

valido fino al 11.06.2021) evidenzia la posizione di regolarità contributiva della Ditta Mondoffice 
S.R.L.; 

 
 DATO ATTO che la spesa trova copertura nel Bilancio di Previsione 2021-2023, esercizio 
2021, come segue: 

 
ESER. EPF CIG CAP./A

RT. 
MP DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
PIANO DEI 
CONTI 
FINANZIARIO 

IMPORTO (EU) SOGGETTO 

2021 202
1 

Z2231F502B 161/0 1-11 SPESE GENERALI 
MANUTENZIONE E 
FUNZIONAMENTO 
UFFICI 
(CANCELLERIA/MATE
RIALE INFORMATICO) 

1 3 1 2 1 626,99 MONDOFFICE S.R.L.   
cod.fisc. 07491520156/ p.i. IT  
07491520156 

 DATO ATTO che il presente affidamento è soggetto all’obbligo della tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi della L. 136/2010; 
 
 VISTO il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui la D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11: 
 

Anno di competenza 
(Obbligazione giuridicamente perfezionata) 

Anno imputazione 
(Servizio reso o bene consegnato) 

ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO 
2021 € 626,99 2021 € 626,99 

 
 DATO ATTO che la sottoscrizione del presente atto costituisce altresì parere favorevole di 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000, come introdotto da D.L. 174/2012; 
 
 DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016; 
 
 RITENUTO di dover procedere con l’assunzione dell’impegno di spesa; 
 
 VISTI: 
 - lo Statuto Comunale; 
 - il D. Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 
 - il D.Lgs. 118/2011 ss.mm.ii.; 
 - il D. Lgs. 50/2016 ss. mm. ii.; 
 - la L. 241/1990; 

   
 

D E T E R M I N A   
 
 
1. DI FARE PROPRIE tutte le motivazioni esplicitate in premessa che costituiscono parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2. DI AFFIDARE alla Ditta Mondoffice S.R.L, con sede in Via per Gattinara n°17 – 13851 
Castelletto Cervo (BI) la fornitura di cancelleria da destinare agli uffici comunali; 
 

3. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 T.U.E.L., a favore della Ditta Mondoffice S.R.L 
l’importo di € 626,99 per la fornitura succitata; 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 354 del 03/06/2021 

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 626,99 al capitolo n. 161/0 del Bilancio di 
Previsione 2021-2023, come di seguito indicato: 
 

ESER. EPF CIG CAP./A
RT. 

MP DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

PIANO DEI 
CONTI 
FINANZIARIO 

IMPORTO (EU) SOGGETTO 

2021 202
1 

Z2231F502B 161/0 1-11 SPESE GENERALI 
MANUTENZIONE E 
FUNZIONAMENTO 
UFFICI 
(CANCELLERIA/MATE
RIALE INFORMATICO) 

1 3 1 2 1 626,99 MONDOFFICE S.R.L.   
cod.fisc. 07491520156/ p.i. IT  
07491520156 

 
5. DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 136/2010 il codice CIG assegnato per 

l’identificazione dell’affidamento è il seguente: Z2231F502B; 
 

6. DI DARE ATTO che è stata accertata la compatibilità del programma dei pagamenti con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

7. DI LIQUIDARE l’importo a seguito presentazione fattura; 
 

8. DI DARE ATTO, inoltre, che sulla base dei principi contabili di cui al D. Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii. l’obbligazione giuridica risulta perfezionata all’atto dell’adozione del presente 
provvedimento e che la sua scadenza è nell’esercizio 2021; 
 

9. DI PRECISARE che, ai sensi dell’art. 1, comma 629 della L. 190/2014 (Legge di stabilità 
2015), l’IVA verrà versata direttamente all’Erario da questo Ente; 
 

10. DI PRECISARE che la presente determinazione diventa esecutiva all’atto di apposizione da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria; 
 

11. DI COMUNICARE, successivamente alla Ditta menzionata la presente determinazione ai 
sensi dell’art. 191, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

12. DI DICHIARARE di aver auto/valutato l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 1 
comma 41, della l. 190/2012; 
 

13. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Angelo Raffaele Petrillo 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 354 del 03/06/2021 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

354 03/06/2021 AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 03/06/2021 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO 
MATERIALE DI CANCELLERIA A FAVORE DELLA DITTA MONDOFFICE 
S.R.L. - CIG: Z2231F502B  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott. Angelo Raffaele Petrillo) 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 626,99 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2021 2021 Z2231F502B 161/0 1-11 SPESE 
GENERALI 
MANUTENZION
E E 
FUNZIONAMEN
TO UFFICI 
(CANCELLERIA
/MATERIALE 
INFORMATICO) 

1 3 1 2 1 626,99 MONDOFFICE S.R.L. cod.fisc. 
07491520156/ p.i. IT  
07491520156 

  

 
   [--XSUBACCERAG2--]      
 
    
 
Riferimento pratica finanziaria: 2021/333 

 
  
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 354 del 03/06/2021 

 
 
 
 
 
  
 



 

Comune di Budoia - Determinazione n. 354 del 03/06/2021 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

354 03/06/2021 AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 03/06/2021 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO 
MATERIALE DI CANCELLERIA A FAVORE DELLA DITTA MONDOFFICE S.R.L. - 
CIG: Z2231F502B  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 10/06/2021 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
25/06/2021. 
 
Addì 10/06/2021 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Michela Panizzut 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA A FAVORE DELLA DITTA MONDOFFICE S.R.L. - CIG: Z2231F502B
	OGGETTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA A FAVORE DELLA DITTA MONDOFFICE S.R.L. - CIG: Z2231F502B

